ПРОТОКОЛ №1 ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ по обсуждению проекта планировки территории и проекта межевания территории, подготовленного в составе проекта планировки территории, для развития малоэтажной жилой застройки с учетом размещения необходимых объектов социальной и инженерной инфраструктуры на земельном участке, расположенном в кадастровом квартале 46:19:100104, площадью 25,0 га, расположенном по адресу: Курская область Пристенский район поселок Пристень
ПРОТОКОЛ №1 ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ по обсуждению проекта планировки территории и проекта межевания территории, подготовленного в составе проекта планировки территории, для развития малоэтажной жилой застройки с учетом размещения необходимых объектов социальной и инженерной инфраструктуры на земельном участке, расположенном в кадастровом квартале 46:19:100104, площадью 25,0 га, расположенном по адресу: Курская область Пристенский район поселок Пристень

Дата проведения: 20 марта 2019г.
Место проведения:  Администрация поселка Пристень, п. Пристень, ул. Комсомольская, д.34
                                                                                          Начало проведения: 9 час.00 мин.
 Председатель комиссии:
 Бурцева Т.М.. – Глава поселка Пристень
             Секретарь комиссии:
 Гнатушко Г.В.  – специалист Администрации поселка Пристень
 Члены комиссии:
 Катыхин В.В. – зам. Главы поселка Пристень
Алексеева М.В. – начальник отдела Администрации поселка Пристень
Рыжих Л.Н.  – начальник отдела Администрации поселка Пристень
Присутствовали: жители п. Пристень - 23 человека (по регистрации, приложение №1),
 .
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выступление Главы поселка Пристень Бурцевой Т.М.  по обсуждению проекта планировки территории и проекта межевания территории, подготовленного в составе проекта планировки территории, для развития малоэтажной жилой застройки с учетом размещения необходимых объектов социальной и инженерной инфраструктуры на земельном участке,  расположенном в кадастровом квартале 46:19:100104, площадью 25,0 га, расположенном по адресу: Курская область Пристенский район поселок Пристень.
2. Выступления участников публичных слушаний по обсуждению проекта планировки территории и проекта межевания территории, подготовленного в составе проекта планировки территории, для развития малоэтажной жилой застройки с учетом размещения необходимых объектов социальной и инженерной инфраструктуры на земельном участке,  расположенном в кадастровом квартале 46:19:100104, площадью 25,0 га, расположенном по адресу: Курская область Пристенский район поселок Пристень.
3. Вопросы по обсуждению проекта планировки территории и проекта межевания территории, подготовленного в составе проекта планировки территории, для развития малоэтажной жилой застройки с учетом размещения необходимых объектов социальной и инженерной инфраструктуры на земельном участке,  расположенном в кадастровом квартале 46:19:100104, площадью 25,0 га, расположенном по адресу: Курская область Пристенский район поселок Пристень, поданные гражданами в письменном виде в рабочую комиссию.
По первому вопросу СЛУШАЛИ:  Бурцеву Т.М., которая пояснила, что в соответствии с действующими законами Российской Федерации, законами Курской области и местными законодательными актами, а также положением о проведении публичных  слушаний сегодня мы проводим публичные слушания  по обсуждению проекта планировки территории и проекта межевания территории, подготовленного в составе проекта планировки территории, для развития малоэтажной жилой застройки с учетом размещения необходимых объектов социальной и инженерной инфраструктуры на земельном участке,  расположенном в кадастровом квартале 46:19:100104, площадью 25,0 га, расположенном по адресу: Курская область Пристенский район поселок Пристень.
Жителям поселка была  предоставлена  возможность для ознакомления в Администрации поселка Пристень с проектом по по обсуждению проекта планировки территории и проекта межевания территории, подготовленного в составе проекта планировки территории, для развития малоэтажной жилой застройки с учетом размещения необходимых объектов социальной и инженерной инфраструктуры на земельном участке,  расположенном в кадастровом квартале 46:19:100104, площадью 25,0 га, расположенном по адресу: Курская область Пристенский район поселок Пристень, также проект был размещен в сети Интернет на официальном сайте Администрации поселка Пристень.
 Выступления участников публичных слушаний:
Выступление  заместителя Главы поселка Пристень Катыхина В.В.:
Проект планировки территории и проект межевания территории, подготовленного в составе проекта планировки территории, для развития малоэтажной жилой застройки с учетом размещения необходимых объектов социальной и инженерной инфраструктуры на земельном участке,  расположенном в кадастровом квартале 46:19:100104, площадью 25,0 га, расположенном по адресу: Курская область Пристенский район поселок Пристень разработаны в рамках действующего в настоящее время законодательства. К проекту необходимо отнестись  положительно,  в целях дальнейшего продвижения  самой процедуры градостроительного развития муниципального образования.
Участники публичных слушаний  предложения и замечания, касающиеся проекта планировки территории и проекта межевания территории, подготовленного в составе проекта планировки территории, для развития малоэтажной жилой застройки с учетом размещения необходимых объектов социальной и инженерной инфраструктуры на земельном участке,  расположенном в кадастровом квартале 46:19:100104, площадью 25,0 га, расположенном по адресу: Курская область Пристенский район поселок Пристень, для включения их в протокол публичных слушаний – не выразили.
По результатам публичных слушаний Главе поселка Пристень было рекомендовано принять решение о согласии с проектом планировки территории и проекта межевания территории, подготовленного в составе проекта планировки территории, для развития малоэтажной жилой застройки с учетом размещения необходимых объектов социальной и инженерной инфраструктуры на земельном участке,  расположенном в кадастровом квартале 46:19:100104, площадью 25,0 га, расположенном по адресу: Курская область Пристенский район поселок Пристень  и направлении его  на утверждение.
Настоящий протокол подлежит  размещению  на официальном сайте Администрации поселка Пристень Пристенского района Курской области в сети «Интернет» по адресу: htth://pristenp.rkursk.ru  в разделе «Градостроительное зонирование», а также  на информационных стендах Администрации поселка Пристень Пристенского района Курской области.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний будет опубликовано на официальном сайте администрации поселка Пристень Пристенского района Курской области в сети «Интернет» по адресу: htth://pristenp.rkursk.ru в разделе «Градостроительное зонирование», а также на информационных стендах на территории поселка Пристень.
На этом публичные слушания объявляются   закрытыми.
Члены комиссии по организации проведения публичных слушаний:

Бурцева Т.М.             ________________
                                      подпись

Катыхин В.В.           ________________
                                     подпись
Алексеева М.В.        ________________
                                      подпись
Рыжих Л.Н.              ________________
                                     подпись
            Гнатушко Г.В.          ________________
                                      Подпись